1

一般社団法人輝水会 令和３年度第４回通常理事会議事録

開催日時      令和３年１１月６日（土）1３：００より開催

開催方法      Web 会議システム（利用サービス名：Zoom ミーティング）の開催

出席（参加）理事  手塚由美(自宅)、小川彰(自宅)、井筒紫乃（出張先）

出席 (参加) 監事     山中章江(自宅)

欠席理事      無

議事録作成者    手塚由美

 定刻、議長手塚由美は、本日 Web 会議システムとの開催により、出席者の音声が即時

に他の出席者に伝わり、出席者が一同に会すると同時に適時的確な意見表明が互いにでき

る状態となっていることを確認の後、理事会の開催を宣し、以下の議事に入った。

【決議事項】

第１号議案 会計顧問料に伴う費用の件

 議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。議場に諮ったところ全員異議なく

これを承認した。

第 2 号議案 公益認定の方向性の件

 議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。井筒理事、小川理事より「社会生活

支援開発(社会生活支援プログラム開発)の前に「自発的」という文言を入れてはどうかとの

意見があった。定款第４条（公益目的事業）に定めている「自発的活動及び社会参加支援事

業」を鑑み、「社会生活支援開発」（社会生活支援プログラム開発）の名称変更の提案を経

て、閉会後さらに検討を重ね『社会生活自立支援開発』（自発的行動支援プログラム開発）

に変更することとした。

第３号議案 新規個人正会員入会希望の件

 議長より別添え付属資料を示しながら説明に入った。議場に諮ったところ全員異議なく

これを承認した。

2

新規個人正会員  荒殿 孝洋氏  荒殿 公枝氏

【報告事項】

１． せたがや福祉区民学会の件

議長より別添え資料を示しながら報告があった。

２． 日本損害保険協会自賠責運用益拠出事業：2022 年度事業申請の件

議長より別添え資料を示しながら報告があった。

３． スミセイコミュニティスポーツ推進助成プログラム継続申請の件

議長より別添え資料を示しながら報告があった。

４． 日本リハビリテーションスポーツ学会講演の件

議長より別添え資料を示しながら報告があった。

５． 島根県プレ講習会の件

議長より別添え資料を示しながら報告があった。

                                      以上

 以上をもって、本日の議事を１４時５０分終了し、本日の Web 会議システムを併用し

た理事会は終始異常なく議題の審議を終了した。

 上記議事の経過及び結果を明かすためにこの議事録を作成し、出席理事・監事は記名捺

印する。

令和３年９月１１日

          一般社団法人輝水会

          議長・理事長  手塚 由美  法人印

             理事   小川  彰  ㊞

              同   井筒 紫乃  ㊞

             監事   山中 章江  ㊞